2024 年 9 月

ご家族様 各位

介護老人保健施設 愛の里

施設長 櫻井 智康

面会時以外の「おやつ（飲み物含む）」の持ち込みを

全面的に禁止させていただくことになりました

日頃より愛の里の運営につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

これまで利用者様・ご家族様の希望により「おやつ（飲み物含む）」の施設内への持ち込みや、利

用者様が自己管理をすることの許可に加え、必要に応じて当施設が管理して提供を行ってきました。

しかしながら、昨今のご家族様構成やかかわり方により、差し入れのある方、ない方の公平性が保

てないことや、事故につながりかねない利用者様同士のお裾分け防止に対する、見守り体制の限界な

どの課題があり、当施設で長期間にわたり議論を重ねてきました。

つきましては「おやつ（飲み物含む）」の施設内への持ち込み、利用者様の自己管理は、以下のス

ケジュールにおいて全面禁止とさせていただくことになりました。

但し、当施設で「15：00 に提供しているおやつ」と、「面会時に差し入れを施設内で飲食すること

は可能」は継続いたします。

当施設としても大変心苦しく、ご家族様からも様々なご意見等あるかと存じますが、何卒ご理解下

さいますよう、お願い申し上げます。

〇 2024 年 9 月 30 日（月） 「持ち込みおやつ（飲み物含む）終了日」

〇 2024 年 10 月 1 日（火） ～ 2024 年 10 月 31 日（木）

在庫のおやつ（飲み物含む）のみの提供（なくなり次第提供終了）

※ 残っている「おやつ（飲み物含む）」は 10/31 までにお持ち帰り下さい。

※ 11 月 1 日時点で残っているものは、全て当施設で廃棄いたします。

■ 面会時に差し入れを「施設内で飲食」する場合

危険な食品等の注意事項の変更はありません。

  ご不明な点や詳細を確認されたい場合は、お問い合わせください。

★お問い合わせ先

支援相談員 井上・近藤・小村

TEL ０１１-６８１-６６７８

＜ 以下の点についてご留意ください ＞

◆ 「１Ｆ多目的室」のみで可能です

１１：３０～１４：３０は「職員の休憩場所」として使用しております。

何卒ご了承の程、よろしくお願いいたします。

◆ 当施設の提供時間

・昼 食 １１：３０～１２：３０

・おやつ １５：００～１５：３０

・夕 食 １８：００～１９：００

◆ 利用者様と居室から１Ｆ多目的室へ移動される際に、飲食物の内容を

「必ず看護師に確認」していただき、「許可」を得て下さい。

注！）土日祝日は「スタッフの人数が少ない」ため、ご質問や差し入れの

確認などの対応に、お時間を要する場合がございますので、ご理解と

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

◆ 利用者様が差し入れをお部屋に持ち込むことはできませんので、余った飲食物は

お持ち帰りください。